АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2021                       п. Новочернореченский                                           №81

[bookmark: _Hlk81987665]О внесении изменений в постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 24.02.2021 № 06 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новочернореченского сельсовета Козульского района»

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  в целях комплектования администрации Новочернореченского сельсовета высококвалифицированными специалистами, обладающими личными и деловыми качествами, создания условий равного доступа граждан к работе в сфере местного самоуправления, повышения эффективности муниципального управления и руководствуясь статьями 16, 19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 24.02.2021 № 06 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новочернореченского сельсовета Козульского района»:
1.1. Подпункт «г» пункта 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: «копии документов, подтверждающих необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (трудовая книжка (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке (при наличии), документы об образовании, о повышении квалификации (при наличии) или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы)».
1.2. Подпункт 4 пункта 2.21 раздела 2 Положения изложить в новой редакции: «достижение  муниципальным служащим (гражданином) возраста 65 лет».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном   издании  «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.

Глава сельсовета                                                                                     Е.С. Моисеенко

[bookmark: P37]
[bookmark: _GoBack]